

FUNDACION FACEIT
ESTADO DE RESULTADOS DEL PERIODO
Y OTROS RESULTADOS INTEGRALES

	DIC 31 DE 2023	DIC 31 DE 2022
INGRESOS OPERACIONALES	3.085.956.271,26	1.941.366.634,52
DEVOL Y REBAJA EN VENTAS	-	705.677.532,00
VENTAS NETAS	3.085.956.271,26	1.235.689.102,52
COSTOS DE VENTAS	55.202.199,30	327.533.487,93
UTILIDAD BRUTA	3.030.754.071,96	908.155.614,59
GASTOS DE ADMINISTRACION		
Sueldos	259.618.594,69	136.057.186,85
Honorarios	47.693.960,00	34.374.567,00
Impuestos y gravámenes	36.537.908,88	14.663.989,03
Arrendamientos	15.779.677,00	472.100,00
Contribuciones y afiliaciones	4.923.000,00	1.086.400,00
Seguros	9.323.165,45	843.659,00
Servicios	435.972.521,49	-
Gastos legales	5.295.909,00	2.862.500,00
Mantenimiento y reparaciones	1.683.488,36	1.999.285,71
Gastos de viajes	6.916.610,00	-
Gastos depreciación	4.642.163,04	4.642.163,04
Gasto deterioro cartera	-	60.000.000,00
Diversos	155.337.341,00	34.634.285,50
TOTAL GASTOS DE ADMON.	983.724.338,91	291.636.136,13
UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIONAL	2.047.029.733,05	616.519.478,46
GASTOS NO OPERACIONALES	111.146.742,23	37.957.165,79
INGRESOS NO OPERACIONALES	90.118.668,15	5.728.771,68
UTILIDAD (PERDIDA) NO OPERACIONAL	- 21.028.074,08	- 32.228.394,11
UTILIDAD (PERDIDA) NETA	2.026.001.658,97	584.291.084,35



PAULA ANDREA ALVAREZ CERON
Representante Legal



FERNEY NUÑEZ LOPEZ
C.C. 16.675.472 de Cali
Contador Público Titulado
T.P. 21676-T



DIANA MARIA FISCAL VELASCO
C.C. 38.562.418
Revisora Fiscal
T.P. 121050-T

FUNDACION FACEIT
ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA

ACTIVO	DIC 31 DE 2023	DIC 31 DE 2022
Efectivo y equivalentes al efectivo	684.356.780,11	848.159.256,79
Caja	0,00	66,86
Bancos	60.428.662,52	492.638.229,40
Cuentas de ahorro	293.550.878,46 -	0,00
Fondos	330.377.239,13	203.457.642,53
Inversiones	-	152.063.318,00
Instrumentos financieros con deudores comerciales	1.507.250.108,99	1.570.863.362,51
Cientes nacionales	38.831.264,00	82.691.797,00
Anticipo de impuestos y contribuciones	19.910.109,96	34.864.370,03
Deudores varios	1.448.508.735,03	1.444.891.923,03
Cuentas por cobrar empleados	0,00	8.415.272,45
ACTIVO CORRIENTE	2.191.606.889,10	2.419.022.619,30
Propiedad, planta y equipo	24.285.114,35	22.939.019,39
Equipo de oficina	6.610.540,04	2.142.902,36
Equipo de computacion y comunicaci3n	17.674.574,31	20.796.117,03
Activos por impuestos diferidos	9.115.399,86	9.115.399,86
Impuestos diferidos	9.115.399,86	9.115.399,86
Intangibles	93.474.365,00	93.474.365,00
Programas para computador	93.474.365,00	93.474.365,00
ACTIVO NO CORRIENTE	126.874.879,21	125.528.784,25
TOTAL ACTIVO	2.318.481.768,31	2.544.551.403,55
PASIVO	DIC 31 DE 2023	DIC 31 DE 2022
Obligaciones financieras	5.297.444,75	3.557.633,26
Otras obligaciones	5.297.444,75	3.557.633,26
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	125.533.731,32	1.001.236.563,75
Proveedores	11.195.828,00	-
Cuentas corrientes comerciales	-	121.889.122,39
Costos y gastos por pagar	93.266.164,00	107.410.652,00
Retencion en la fuente	12.506.319,62	14.769.077,95
Retencion de industria y comercio	3.006.537,10	3.740.419,46
Retenciones y aportes de nomina	3.151.982,60	2.789.272,71
acreedores varios	161.629.035,00	750.638.019,24
Pasivos por impuestos corrientes	2.185.000,00	- 5.449.732,09

Impuesto a las ganancias	-	-4.767.000,00
Impuesto sobre las ventas por pagar	- 673.000,00	- 682.732,09
Impuesto de Industria y Comercio	2.858.000,00	-

Beneficios a los empleados	2.333.333,37	16.518.624,37
Cesantias consolidadas	-	12.665.439,00
Intereses sobre las cesantias	-	1.519.852,00
Vacaciones consolidadas	2.333.333,37	2.333.333,37

Pasivos estimados y provisiones para obligaciones laborales	21.715.200,04	0,00
	21.715.200,04	0,00

Otros pasivos	-	500.835.950,00
Anticipos y avances recibidos	-	500.835.950,00

PASIVO CORRIENTE	157.064.709,48	1.516.699.039,29
-------------------------	-----------------------	-------------------------

PASIVO NO CORRIENTE	-	-
----------------------------	----------	----------

TOTAL PASIVO	157.064.709,48	1.516.699.039,29
---------------------	-----------------------	-------------------------

PATRIMONIO	DIC 31 DE 2023	DIC 31 DE 2022
-------------------	-----------------------	-----------------------

Capital	100.000.000,00	100.000.000,00
---------	----------------	----------------

Fondo social	100.000.000,00	100.000.000,00
--------------	----------------	----------------

Reservas	50.000.000,00	358.145.880,05
----------	---------------	----------------

Reservas obligatorias	50.000.000,00	50.000.000,00
-----------------------	---------------	---------------

Reservas Ocasionales	- 0,00	308.145.880,05
----------------------	--------	----------------

Resultados del ejercicio	2.026.001.658,97	584.291.084,35
--------------------------	------------------	----------------

Excedentes del ejercicio	2.026.001.658,97	584.291.084,35
--------------------------	------------------	----------------

Ganancias acumuladas	- 14.584.600,14	- 14.584.600,14
----------------------	-----------------	-----------------

Excedentes acumulados bajo el PCGA	-	-
------------------------------------	---	---

Excedentes acumulados por convergencia a NIIF	9.115.399,86	9.115.399,86
---	--------------	--------------

Deficit acumulados por convergencia a NIIF	-23.700.000,00	-23.700.000,00
--	----------------	----------------

TOTAL PATRIMONIO	2.161.417.058,83	1.027.852.364,26
-------------------------	-------------------------	-------------------------

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	2.477.703.903,31	2.544.551.403,55
----------------------------------	-------------------------	-------------------------



PAULA ANDREA ALVAREZ CERON
Representante Legal



DIANA MARIA FISCAL VELASCO
C.C. 38.562.418
Revisora Fiscal
T.P. 121050-T



FERNEY NUÑEZ LOPEZ
C.C. 16.675.472 de Cali
Contador Público Titulado
T.P. 21676-T

FUNDACION FACEIT
ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO
 Por los años terminados al 31 de diciembre de 2023 y 2022

	2023	2022
FLUJOS DE EFECTIVO GENERADOS POR LAS OPERACIONES DEL AÑO:		
RESULTADO INTEGRAL DEL AÑO	2.026.001.659	584.291.084
MAS(MENOS GASTOS (INGRESOS) QUE NO AFECTARON EL CAPITAL DE TRABAJO		
DEPRECIACION	4.642.163	4.642.163
IMPUESTOS DIFERIDOS	-	-
	<u>2.030.643.822</u>	<u>588.933.247</u>
CAMBIOS EN ACTIVOS Y PASIVOS		
INSTRUMENTOS FINANCIEROS CON DEUDORES COMERCIALES	63.613.254	207.369.398
INVENTARIOS	-	-
CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES Y OTRAS	(875.702.832)	64.878.418
PASIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES	7.634.732	(6.728.811)
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	(14.185.291)	16.518.624
INTANGIBLES	-	-
PASIVOS ESTIMADOS Y PROVISIONES	21.715.200	(3.110.257)
OTROS PASIVOS	(500.835.950)	437.840.738
EFECTIVO PROVISTO POR LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	<u>732.882.934</u>	<u>1.305.701.359</u>
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION:		
ADQUISICION DE PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	(5.988.258,00)	-
OTROS ACTIVOS	0	-
EFECTIVO NETO POR LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	<u>(5.988.258)</u>	<u>-</u>
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION:		
OBLIGACIONES FINANCIERAS	1.739.811	(13.466.635)
PATRIMONIO	(892.436.964)	(906.687.945)
EFECTIVO NETO PROVISTO PR LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION	<u>(890.697.153)</u>	<u>(920.154.580)</u>
AUMENTO (DISMINUCION) NETO EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES	(163.802.477)	385.546.779
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL PRINCIPIO DEL AÑO	<u>848.159.257</u>	<u>462.612.478</u>
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL FINAL DEL AÑO	<u><u>684.356.780</u></u>	<u><u>848.159.257</u></u>
EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL FINAL DEL AÑO COMPRENEN:		
EFECTIVO	0	67
BANCOS	60.428.663	492.638.229
CUENTAS DE AHORRO	293.550.878	(0)
FONDOS	330.377.239	355.520.961
	<u>684.356.780</u>	<u>848.159.257</u>



PAULA ANDREA ALVAREZ CERON
Representante Legal



DIANA MARIA FISCAL VELASCO
C.C. 38.562.418
Revisora Fiscal
T.P. 121050-T



FERNEY NUÑEZ LOPEZ
C.C. 16.675.472 de Cali
Contador Público Titulado
T.P. 21676-T

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
Por los años terminados al 31 de diciembre de 2023 y 2022

	FONDO SOCIAL	RESERVAS LEGALES	RESERVAS OCASIONALES	EXCEDENTES ACUMULADOS	EXCEDENTES DEL EJERCICIO	TOTAL
Saldos al 31 de diciembre de 2021	100.000.000	50.000.000	1.009.275.138	(29.044.378)	220.018.465	1.350.249.225
Apropiaciones efectuadas por la asamblea de asociados			(701.129.258)	14.459.778	(220.018.465)	(906.687.945)
utilidad neta					584.291.084	584.291.084
saldos al 31 de diciembre de 2022	100.000.000	50.000.000	308.145.880	(14.584.600)	584.291.084	1.027.852.364
Apropiaciones efectuadas por la asamblea de asociados			(308.145.880)	-	(584.291.084)	(892.436.964)
utilidad neta					2.026.001.659	2.026.001.659
saldos al 31 de diciembre de 2023	<u>100.000.000</u>	<u>50.000.000</u>	<u>-</u>	<u>(14.584.600)</u>	<u>2.026.001.659</u>	<u>2.161.417.059</u>



PAULA ANDREA ALVAREZ CERON
Representante Legal



FERNEY NUÑEZ LOPEZ
C.C. 16.675.472 de Cali
Contador Público Titulado
T.P. 21676-T



DIANA MARIA FISCAL VELASCO
C.C. 38.562.418
Revisora Fiscal
T.P. 121050-T

FUNDACION FACEIT

NOTAS DE CARÁCTER GENERAL a Dic 31 de 2023

1. Información general

LA FUNDACION FACEIT, es una fundación sin ánimo de lucro, constituida según consta en el registro de la cámara de comercio de Bogotá DC, por Acta #01, del once (11) de noviembre de 2008, otorgada por asamblea general y con un término de duración indefinido. La dirección de su sede principal cambió en este año a la ciudad de Santiago de Cali, en la Carrera 100 5-169 Torre B Pasoancho piso 6 centro comercial Unicentro.

La FUNDACION FACEIT, tiene por objeto principal Promover iniciativas de alfabetización e inclusión digital y todas aquellas actividades que contribuyan al cierre de la brecha digital, de acuerdo a los planes nacionales de tecnología y educación que promueva el gobierno.

La aprobación de estos estados financieros fue realizada por la asamblea general según consta en acta de reunión del 20 de marzo de 2024.

LA FUNDACION FACEIT, para la aplicación de las NIIF está clasificada en el grupo II, grupo de NIIF para pymes.

2. Resumen de principales políticas contables

Las principales políticas contables aplicadas en la preparación de los estados financieros se detallan a continuación. Estas políticas han sido aplicadas uniformemente en todos los años presentados.

2.1. Bases de preparación

- Los estados financieros de la FUNDACION FACEIT., han sido preparados de acuerdo con las Normas Internacionales de Información financiera (NIIF) y sus correspondientes interpretaciones emitidas por el International Accounting

Standards Board. Los estados financieros han sido preparados sobre la base del costo histórico.

- En general el costo histórico está basado en el valor razonable de las transacciones. Valor razonable es el precio que sería recibido por vender un activo o pagado por transferir un pasivo en una transacción ordenada entre participantes del mercado en la fecha de la medición.

2.2. Base de contabilidad de causación

La empresa prepara sus estados financieros, excepto para la información de los flujos de efectivo, usando la base de contabilidad de causación.

2.3. Importancia relativa y materialidad

La presentación de los hechos económicos se hace de acuerdo con su importancia relativa o materialidad.

Para efectos de revelación, una transacción, hecho u operación es material cuando, debido a su cuantía o naturaleza, su conocimiento o desconocimiento, considerando las circunstancias que lo rodean, incide en las decisiones que puedan tomar o en las evaluaciones que puedan realizar los usuarios de la información contable.

En la preparación y presentación de los estados financieros, la materialidad de la cuantía se determinó con relación, entre otros, al activo total, al activo corriente y no corriente, al pasivo total, al pasivo corriente y no corriente, al patrimonio o a los resultados del ejercicio, según corresponda. En términos generales, se considera como material toda partida que supere el 2% con respecto a un determinado total de los anteriormente citados.

2.4. Cambios en las políticas contables y en la información a revelar

- Normas e interpretaciones nuevas y modificadas de obligatorio cumplimiento para el año en curso.

Para el 1 de enero de 2015, entra en vigencia la adopción de las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF), con la obtención del Estado de situación Financiera de Apertura (ESFA), siendo este año 2015, el año de transición, con la intención de obtener los estados financieros comparativos, y a partir del 1 de enero de 2016, comienza el año de adopción, obteniendo al 31

de diciembre de 2016, los primeros estados financieros emitidos bajo NIIF para las PYMES.

La Sección 10 de la NIIF para las PYMES tiene como alcance dar una orientación sobre la selección y aplicación de políticas contables que deben usarse en la preparación de los estados financieros en las entidades.

2.5. Efectivo y equivalentes de efectivo

El efectivo y equivalentes de efectivo incluyen el efectivo disponible, depósitos de libre disponibilidad en, bancos y fondos fiduciarios.

2.6. Instrumentos financieros con deudores comerciales

Los préstamos y las cuentas por cobrar son activos financieros no derivados que dan derecho a pagos fijos o determinables. Se incluyen en el activo corriente, excepto por los de vencimiento mayor a 12 meses contados desde la fecha del estado de situación financiera.

2.7. Inventarios

Están dados por las licencias de uso exclusivo de la fundación ICDL COLOMBIA.

2.8. Propiedad, planta y equipo

Las propiedades, planta y equipo se presentan a su costo histórico, menos la depreciación subsiguiente y las pérdidas por deterioro, en caso que existan.

El costo histórico incluye los desembolsos directamente atribuibles a la adquisición de estas partidas. El costo también incluye los costos de endeudamiento incurridos durante la etapa de construcción de proyectos que requieren un tiempo sustancial para su puesta en operación.

2.9. Activos Intangibles

Los costos asociados con el mantenimiento de software se reconocen como gasto cuando se incurren. La amortización se calcula usando el método de línea recta para asignar el costo a resultados en el término de su vida útil estimada (6 a 10 años).

La vida útil estimada y el método de amortización de los intangibles se revisan al final de Cada periodo.

2.10. Obligaciones financieras

Los préstamos se reconocen inicialmente a su valor razonable, neto de los costos incurridos en la transacción.

Los préstamos se clasifican en pasivos corrientes hasta 12 meses de su vencimiento.

La empresa da de baja los pasivos financieros cuando y solo cuando, las obligaciones se liquidan, cancelan o expiran. La diferencia entre el valor en libros del pasivo financiero dado de baja y la contraprestación pagada y por pagar se reconocerá en el resultado.

2.11 Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar

Las cuentas por pagar se reconocen a su valor razonable.

2.12 Reconocimiento de ingresos

Los ingresos comprenden el valor razonable de lo cobrado o por cobrar por la venta de bienes y servicios en el curso normal de las operaciones.

2.13 Reconocimiento de costos y gastos

La empresa reconoce sus costos y gastos en la medida en que se ocurran los Hechos económicos en forma tal que queden registrados sistemáticamente En el periodo contable correspondiente (causación), independiente del flujo de recursos monetarios o flujo financiero (caja).

2.14 Reservas

Se registran como reservas legales, con cargo a los excedentes del año, para el cumplimiento de disposiciones legales.

Se registran como reservas ocasionales, con cargo a los excedentes del año, para el cumplimiento legal de la inversión social de dichos excedentes, por ser una entidad sin ánimo de lucro.

NOTAS DE CARÁCTER ESPECIFICO

a dic 31 de 2023

1. Instrumentos financieros con deudores comerciales

El detalle de instrumentos financieros con deudores comerciales era el siguiente:

	<u>2022</u>	<u>2023</u>
Clientes nacionales (1)	82.691.797,00	38.831.264,00
Anticipo de impuestos (2)	34.864.370,03	19.910.109,96
Deudores varios (3)	1.444.891.923,03	1.448.508.735,03
Cuentas por cobrar empleados	8.415.272,45	0,00
Instrumentos financieros con Deudores comerciales	1.570.863.362,51	1.507.250.108,99

El plazo de venta a clientes nacionales depende del contrato que se firme con las empresas que requieren nuestros servicios.

(1) Clientes nacionales

➤ Fundación Alianza por la solidaridad 38.831.264,00

(2) Anticipo de Impuestos

➤ Anticipo de renta 2022 16.701.000,00
➤ Retención en la fuente 3.209.109,96

(3) Deudores varios

➤ Camara colombiana de comercio Electrónico	84.006.263,00
➤ Enentrenamiento SAS	1.289.713.925,03
➤ U.T. CNC-CCCE-FACEIT	<u>74.788.547,00</u>

2. Efectivo y equivalentes de efectivo

El efectivo y equivalentes de efectivo al 31 de diciembre está conformado como sigue:

	<u>2022</u>	<u>2023</u>
Efectivo en caja	66.86	0,00
<u>Moneda nacional</u>		
Bancolombia	18.506.092,11	1.678.759,71
Bancolombia 3275	1.827,64	0,00
Bancoomeva	474.130.309,65	993.995,81
<u>Moneda extranjera</u>		
Global Colombia 81	0,00	57.755.907,00
Bancos	492.638.229,40	60.428.662,52
Bancolombia Ahorros	0,00	42.180.611,36
Bancoomeva 65001	0,00	37.797.835,15
Global Colombia 81	0,00	167.563,00
Bancoomeva 30301	0,00	213.404.868,95
Cuentas de Ahorro	0,00	293.550.878,46
Fideicomiso Bancolombia	203.342.187,23	3.037,16
Fidurenta Bancolombia	115.455,30	138.986,87
Cartera colectiva alianza	0,00	330.235.215,10
Fondos fiduciarios	203.457.642,53	330.377.239,13
Inversiones	152.063.318,00	0,00
Efectivo y equivalentes de efectivo	848.159.256,79	684.356.780,11

3. Propiedad, planta y equipo

	<u>2022</u>	<u>2023</u>
Equipo de oficina	2.142.902,36	6.610.540,04
Equipo de computación y Comunicación	20.796.117,03	17.674.574,31
Propiedad, planta y equipo	22.939.019,39	24.285.114,35

4. Obligaciones financieras

	<u>2022</u>	<u>2023</u>
Tarjetas de Crédito	3.557.633,26	5.297.444,75
Obligaciones financieras	3.557.633,26	5.297.444,75

5. Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar

		<u>2022</u>	<u>2023</u>
Proveedores	(1)	0,00	11.195.828,00
Cuentas corrientes comerciales		121.889.122,39	0,00
Costos y gastos por pagar	(2)	107.410.652,00	93.266.164,00
Retención en la fuente		14.769.077,95	12.506.319,62
Retención de industria y comercio		3.740.419,46	3.006.537,10
Retenciones y aportes de nómina		2.789.272,71	3.151.982,60
Acreedores varios	(3)	750.638.019,24	2.406.900,00
Cuentas por pagar comerciales y Otras cuentas por pagar		1.001.236.563,75	

(1) Proveedores

Icdl United States	<u>11.195.828,00</u>
--------------------	----------------------

(2) Costos y gastos por pagar

➤ Construdiseños Sas	1.142.400,00
➤ Aprendizajes interactivos sas	1.226.589,00
➤ CCCE	<u>90.897.175,00</u>

(3) Acreedores varios		
➤ Porvenir		1.358.400,00
➤ Colpensiones		353.860,00
➤ Fondos de cesantías		<u>694.640,00</u>

6. Otros Pasivos

	<u>2022</u>	<u>2023</u>
Fundación Faceit	835.950,00	0,00
U.T. Ecommerce 360	500.000.000,00	0,00
Otros pasivos	500.835.950,00	0,00

7. Reservas

En este año de 2023 las reservas ocasionales se cancelaron y se usó todo su valor acumulado. Quedando de la siguiente manera:

	<u>2022</u>	<u>2023</u>
Reservas obligatorias	50.000.000,00	50.000.000,00
Reservas ocasionales	308.145.880,05	0,00
Reservas	358.145.880,05	50.000.000,00

8. Ingresos

	<u>2022</u>	<u>2023</u>
Ingresos operacionales		
Enseñanza	1.941.366.634,52	3.131.713.620,26
Devolución en ventas	(705.677.532,00)	(45.757.349,00)
Ingresos Operacionales	1.235.689.102,52	3.085.956.271,26

9. Ingresos no operacionales

<u>2022</u>	<u>2023</u>
-------------	-------------

Intereses	5.464.018,09	83.789.098,56
Otros	264.753,59	6.329.569,59
Ingresos no operacionales	5.728.771,68	90.118.668,15

10. Gastos de Administración

Los gastos de operación tuvieron el siguiente comportamiento:

	<u>2022</u>	<u>2023</u>
Sueldos	136.057.186,85	259.618.594,69
Honorarios	34.374.567,00	47.693.960,00
Impuestos y gravámenes	14.663.989,03	36.537.908,88
Arrendamientos	472.100,00	15.779.677,00
Contribuciones y afiliaciones	1.086.400,00	4.923.000,00
Seguros	843.659,00	9.323.165,45
Servicios	0,00	435.972.521,49
Gastos legales	2.862.500,00	5.295.909,00
Mantenimiento y reparaciones	1.999.285,71	1.683.488,36
Adecuaciones e instalaciones	0,00	0,00
Gastos de viajes	0,00	6.916.610,00
Gastos depreciación	4.642.161,04	4.642.163,04
Gasto Deterioro cartera	60.000.000,00	0,00
Diversos	34.634.285,50	155.337.341,00
GASTOS DE ADMINISTRACION	291.636.136,13	983.724.338,91

11. Gastos no operacionales

	<u>2022</u>	<u>2023</u>
Gastos bancarios	2.835.716,23	3.084.089,83
Intereses	5.579.712,01	832.289,02
Diferencia en cambio	-442.034,03	263.240,55
Otros	1.236,21	31.000,00
Gastos extraordinarios	681.890,63	151.351,17
Gastos diversos	29.301.880,95	106.784.771,66
Gastos no operacionales	37.957.165,79	111.146.742,23

12. Otros

Durante este año se prestaron servicios bajo la modalidad de Proyectos de Economía Creativa, cuya inversión fue de \$56.423.785, la cual se obtuvo un beneficio tributario del 165% para un valor del beneficio de \$93.099.245,00. Dicho beneficio será utilizado en su totalidad.

13. Eventos subsecuentes

No se presentaron hechos relevantes después del cierre de los estados financieros que puedan afectar de manera significativa la situación financiera de la empresa, reflejada en los estados financieros a corte 31 de diciembre de 2023.



FERNEY NUÑEZ LOPEZ
C.C. 16.675.472 de Cali
Contador Público Titulado
T.P. 21676-T



PAULA ANDREA ALVAREZ CERON
Representante Legal



DIANA MARIA FISCAL VELASCO
C.C. 38.562.418
REVISORA FISCAL
T.P. 121.050-T